
quinta-feira, 13 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Central
Decreto

	

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

DECRETO Nº 004, DE 12 DE JANEIRO DE 2022. 

 
 

Dispõe sobre concessão de 
Férias a Servidores Públicos 
Municipais. 

 
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE CENTRAL, ESTADO DA BAHIA, no uso 
de suas atribuições legais, 

 
 

  

RESOLVE: 
 

Art. 1° Conceder, na forma do Art. 74, da Lei Municipal nº 243/91, férias 
aos Servidores Públicos Municipais abaixo relacionados:  
 

 

 

 NOME CARGO 
SECRETARI

A/ 
SETOR 

PERÍODO (S) DE 
GOZO 

PERÍODO (S) 
AQUISITIVO (S) 

1. Alex Sandro de Souza Caetano Vigilante 
Séc. de 
Educação 

06.01.22 a 05.02.22 06.03.19 a 06.03.20

2. Andréia Guedes de Oliveira 
Téc. de 
Enfermagem 

Séc. de Saúde 10.01.22 a 10.02.22 16.04.20 a 16.04.21

3. Arlete Firmino da Costa 
Assistente 
Administrativo  

Séc. de Saúde 03.01.22 a 02.02.22 28.08.20 a 19.08.21

4. Deisy Jeany Santos Bastos Psicóloga  Ass. Social 04.01.22 a 03.02.22 07.05.20 a 07.05.21

5. Erika Maciel Brito 
Téc. de 
Enfermagem 

Séc. de Saúde 03.01.22 a 03.02.22 22.07.20 a 22.07.21

6. Geane Amaral Nunes Aux. Operacional Séc. de Saúde 10.01.22 a 09.02.22 22.07.19 a 22.07.20

7. Ilciene Alves de Carvalho 
Aux. de 
Enfermagem 

Séc. de Saúde 17.01.22 a 16.02.22 10.03.20 a 10.03.21

8. Irani Pereira de Santana Aux. Operacional Séc. de Saúde 04.01.22 a 03.02.22 22.07.20 a 22.07.21

9. Ivania Martins Ferreira Aux. Operacional Séc. de Saúde 04.01.22 a 06.03.22 22.07.19 a 22.07.21

10. Jailton Maia de Souza Aux. Operacional 
Séc. de 
Educação 

10.01.22 a 09.02.22 22.07.19 a 22.07.20

11. José da Costa Silva Filho 
Agente de 
Endemias  

Séc. de Saúde 04.01.22 a 03.02.22 04.03.20 a 04.03.21

12. Liv Ribeiro de Oliveira Recepcionista Séc. de Saúde 03.01.22 a 02.02.22 27.07.20 a 27.07.21

13. Luciano Pires Caetano 
Ass. 
Administrativo 

Séc. de Saúde 03.01.22 a 03.02.22 22.07.20 a 22.07.21

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2117805FA6717434CF442600AB2EC03D



quinta-feira, 13 de janeiro de 2022  |  Ano XII - Edição nº 01187 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Central

	

CNPJ: 14.136.816/0001-51 - Praça José de Castro Dourado, 22, Centro, Central – Bahia, 
Fone: (74) 3655 1647; Fax: (74) 3655 1672 

Diário Oficial: http://www.central.ba.gov.br/ Email: prefeituracentral@yahoo.com.br 

Gabinete do Prefeito 

14. Luciene Martins Rocha ACS Séc. de Saúde 04.01.22 a 03.02.22 21.12.19 a 21.12.20

15. Manoel de Souza Pereira Vigilante Séc. de Saúde 04.01.22 a 04.02.22 30.05.19 a 30.05.20

16. Manoel José dos Santos Gari 
Séc. de 
Infraestrutura 

07.01.22 a 06.02.22 22.07.19 a 22.07.20

17. Manoel Messias de Deus Freire Aux.Operacional 
Séc. de 
Infraestrutura 

04.01.22 a 03.02.22 22.07.19 a 22.07.20

18. Márcio Miranda de Souza Aux.Operacional 
Séc. de 
Administração 

10.01.22 a 09.02.22  22.07.20 a 22.07.21

19. Marcondes Mendes da Silva 
Aux.Serviços 
Gerais 

Séc. de 
Infraestrutura 

04.01.22 a 03.02.22 09.07.19 a 09.07.20

20. Maria Aparecida Gomes Aux.Operacional Séc. de Saúde 03.01.22 a 03.02.22 22.07.19 a 22.07.20

21.
Maria Noeme dos Santos 
Moraes 

Conselheira 
Tutelar 

Ass. Social 05.01.22 a 05.02.22 10.01.21 a 10.01.22

22. Mariene Caetano da Silva  ACS Séc. Saúde 03.01.22 a 02.02.22  21.12.19 a 21.12.20

23. Mariene Miranda Marques 
Téc. de 
Enfermagem 

Séc. de Saúde 04.01.22 a 03.02.22 18.01.20 a 18.01.21

24. Marinho Gonçalves da Silva ACS Séc. de Saúde 10.01.22 a 10.02.22 21.12.19 a 21.12.20

25. Nadyane Mendes Calixto Moura Nutricionista Séc. de Saúde 27.12.21 a 26.01.22 23.04.20 a 23.04.21

26.
Paula Dourado Campos Freire 
Costa 

Fisioterapeuta Séc. de Saúde 05.01.22 a 04.02.22 25.10.20 a 25.10.21

27. Roberto Ferreira Paiva 
Assistente 
Administrativo 

Ass. Social 10.01.22 a 09.02.22 22.07.20 a 22.07.21

28. Rosimar da Silva Aux.Operacional Séc. de Saúde 04.01.22 a 04.02.22  01.11.20 a 01.11.21

29. Rose Barbosa da Fonseca Aux.Operacional Séc. de Saúde 04.01.22 a 03.02.22 22.07.20 a 22.07.21

30. Valmir Andrade Maciel Aux.Operacional 
Séc. de 
Administração 

04.01.22 a 04.02.22 22.07.19 a 22.07.20

 
Art. 2º Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 
Gabinete do Prefeito de Central–BA, em 12 de Janeiro de 2021. 

                                                     

                                                           

RENATO PEREIRA DE SANTANA 
Prefeito Municipal 

 

Praça José de Castro Dourado | 22 | Centro | Central-Ba

www.central.ba.gov.br
Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian

2117805FA6717434CF442600AB2EC03D


		2022-01-13T10:11:32-0300




